
 

Městský úřad Město Albrechtice strana 1 (celkem 3) 

Kancelář tajemníka 
nám. ČSA 27/10 
793 95 Město Albrechtice 

 
 
NAŠE Čj.: Mě 11777/2022 

 

NAŠE Sp.Zn.: 11777/2022/KT 

VYŘIZUJE: Ing. Marek Michalica 

TEL.: 777 781 192 

E-MAIL: tajemnik@mesto-albrechtice.cz 

ID: qz9b27r 

DATUM: 02.12.2022 
 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 

Město Město Albrechtice 
Městský úřad Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice 

 

vyhlašuje v souladu s ustanovením § 7 zák.č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v 
platném znění výběrové řízení na obsazení pracovního místa 

 

sociální pracovník 
 

předpokládaný nástup do pracovního poměru na dobu neurčitou je od měsíce února 
2022 

 
místo vykonávané práce: Město Město Albrechtice, Městský úřad Město Albrechtice 

 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru podle ustanovení § 4 zák.č. 312/2002 Sb.  
Úředníkem se může stát fyzická osoba, která 
➢ je státním občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním 

občanem a má v České republice trvalý pobyt 
➢ dosáhla věku 18 let 
➢ je způsobilá k právním úkonům 
➢ je bezúhonná ve smyslu § 4 zák.č. 312/2002 Sb. 
➢ ovládá jednací jazyk 
➢ splňuje předpoklady stanovené § 110 zák.č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
 
Jiné požadavky územního samosprávného celku pro vznik pracovního poměru 
odpovídající povaze správní činnosti, kterou má zájemce vykonávat 
 

kvalifikační a znalostní 
➢ vzdělání: vysokoškolské vzdělání nebo vyšší odborné vzdělání, v souladu s § 110 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
➢ znalost zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách včetně prováděcí vyhlášky 

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách 
➢ znalost práce na PC (MS Office, zvládání kancelářské techniky) 
➢ přehled o síti sociálních služeb na Albrechticku (komunitní plán) 
➢ výhodou pracovní zkušenost sociálního pracovníka 
➢ výhodou pracovní zkušenost ve veřejné správě 
➢ výhodou vykonaná zkouška ze zvláštní odborné způsobilosti – veřejné opatrovnictví 
➢ výhodou znalost dalších zákonů souvisejících s vykonávanou činností –  359/1999 Sb.,  

117/1995 Sb., 329/2011 Sb.,  128/2000 Sb., 312/2002 Sb., 73/2011 Sb., 435/2004 Sb., 
500/2004 Sb. 

 



Č.j. Mě 11777/2022, SpZn.: 11777/2022/KT   strana 2 (celkem 3) 
 

osobnostní a profesní 
➢ výborné organizační a komunikační schopnosti 
➢ umění jednat s lidmi zvládání zátěžových situací 
➢ schopnost samostatného jednání a rozhodování 
➢ asertivita 
➢ ochota a trpělivost 
➢ řidičský průkaz skupiny „B“ – aktivní řidič 
 
Platová třída odpovídající druhu práce 
 

• v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., v platném znění 
11. platová třída 

 
Pracovní poměr a benefity 
• 5 týdnů dovolené 
• Příspěvek na stravování 
• Příspěvek na penzijní připojištění 300 Kč/měsíčně 
• Příspěvek na rekreace 3 000 Kč/ rok 
 
 
Lhůta pro podání přihlášky 
  

• 20. prosince 2022 do 12:00 hod. Lhůta je splněna; je-li v uvedené lhůtě přihláška doručena. 
 
Místo a způsob podání přihlášky 
  

• Městský úřad Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 79395 Město Albrechtice, osobně na 
podatelně Městského úřadu nebo zasláním, v zalepené obálce s níže uvedenou adresou a 
označením „Neotvírat, výběrové řízení – sociální pracovník“ 

 

Adresa, na kterou se přihláška odesílá 
  

• Městský úřad Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 79395 Město Albrechtice 
 

Přihláška zájemce musí být písemná a musí obsahovat tyto náležitosti: 
 

✓ jméno, příjmení a titul zájemce, 
✓ datum a místo narození zájemce, 
✓ státní příslušnost zájemce, 
✓ místo trvalého pobytu zájemce, 
✓ číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

občana, 
✓ datum a podpis zájemce. 
 

K písemné přihlášce žadatel připojí tyto doklady: 
 

✓ životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech 
a dovednostech týkajících se správních činností, 

✓ výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních příslušníků též 
obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový doklad 
domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, 

✓ ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
 

Pro rychlejší komunikaci můžete uvést e-mail a telefonický kontakt Osobní údaj telefon/email jsou 
zpracovávány pro účel rychlejší a komfortnější komunikace s uchazečem. Po ukončení výběrového řízení budou 
tyto údaje skartovány. 



Č.j. Mě 11777/2022, SpZn.: 11777/2022/KT   strana 3 (celkem 3) 
 

Charakteristika vykonávané práce: (sociální pracovník) 
 

➢ Poskytuje odborné sociální poradenství. 

➢ Provádí depistážní činnost - vyhledává klienty sociální práce v jejich přirozeném prostředí. 

➢ Zajišťuje výkon opatrovnictví nad osobami zbavenými způsobilosti k právním úkonům, jejichž opatrovníkem bylo určeno 

Město Město Albrechtice, včetně zastupování klientů u soudů, v přestupkovém řízení a před jinými orgány. 

➢ Poskytování poradenství občanům, kteří vykonávají opatrovnictví. 

➢ Spolupracuje s poskytovateli registrovaných sociálních služeb, jejichž služby využívají osoby s omezenou svéprávností. 

➢ Spolupracuje s rodinnými příslušníky osob s omezenou svéprávností, jejichž opatrovníkem bylo ustanoveno Město Město 

Albrechtice. 

➢ Vede depozitní účty u osob s omezenou svéprávností. 

➢ Na základě žádosti soudu vyhledává osoby vhodné pro ustanovení do funkce opatrovníka a podává soudu návrhy 

vhodných opatrovníků z řad bezúhonných fyzických osob. 

➢ Provádí sociální šetření za účelem prošetření sociálních poměrů v případech, kdy je v rámci samosprávné činnosti 

nezbytné zjištění sociálních poměrů občana. 

➢ Provádí rozhodování ve správním řízení o ustanovení zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění a výkon kontroly 

zvláštních příjemců dávek důchodového pojištění.  

➢ Vykonává zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění, dávek pro OZP, dávek hmotné nouze a dávek SSP za Město 

Město Albrechtice. 

➢ Vykonává sociální práci pro potřeby obce v samostatné i přenesené působnosti, zejména se zaměřením na sociální pomoc 

vůči osobám, které jsou ohroženy sociálním vyloučením z důvodu svého zdravotního postižení, způsobem života, 

příjmovou nedostatečností nebo jinou sociální událostí a provádí posouzení potřebného rozsahu pomoci, přitom 

spolupracuje s jinými orgány a organizacemi. 

➢ Realizuje přímou sociální práci s klientem včetně sociální intervence, spočívající v pomoci s konkrétními úkony 

vedoucími k řešení situace klienta. 

➢ Poskytuje sociálně-právní pomoc osobám, které se jsou ohroženy násilným chováním jiných osob a zajišťuje spolupráci 

mezi intervenčními centry, poskytovateli služeb, obcemi, policií, dalšími dotčenými orgány a orgány veřejné správy.  

➢ Na základě žádosti zajišťuje vypracování podkladové zprávy pro další instituce a orgány veřejné moci např. soudy, Policii 

ČR, Vězeňskou službu ČR) apod.    

➢ Účastní se jednání pracovních skupin komunitního plánování, přičemž se podílí na realizaci střednědobého plánu rozvoje 

soc. služeb v obci.  

➢ Spolupodílí se na realizaci preventivních aktivit, jejichž cílem je předcházet vzniku nepříznivých životních situací klientů.  

➢ Vede spisovou dokumentaci klientů a v souvislosti s výkonem činností sociální práce vede Standardizovaný záznam 

sociálního pracovníka, který je součástí jednotného informačního systému práce a sociálních věcí. 

➢ Analytická, koncepční a metodická činnost v individuální a skupinové sociální práci. 

➢ Samostatný výkon náročných specializovaných agend péče o osoby, rodiny a skupiny v nepříznivé sociální situaci. 

Zajišťování sociálně-právního poradenství. Poskytování soustavné sociální pomoci v přímém styku s osobami nebo 

rodinami, které se dostaly do nepříznivé sociální situace. 

➢  Je oprávněn řídit při služebních cestách referentská vozidla, po absolvování školení řidičů. 

➢  Plní další úkoly uložené vedoucím Odboru na svěřeném úseku, ke kterým je způsobilý. 

 
Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo zrušení výběrové řízení bez uvedení 
důvodu. Bližší informace podá Bc. Jiří Boháček, vedoucí odboru správního MěÚ, tel. 
777781198, email j.bohacek@mesto-albrechtice.cz, příp. Ing. Marek Michalica, tajemník 
MěÚ, tel. 777781192. Po ukončení výběrového řízení budou dokumenty s osobními údaji a 
výpis z Rejstříku trestů zaslány uchazečům zpět doporučenou zásilkou. 
 
 

                                                                                                              „otisk úředního razítka“ 
 
 

Ing. Marek Michalica 
tajemník MěÚ Město Albrechtice 


		2022-12-02T10:07:31+0000




